
č.sml. 5619224321

ÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
uzavřená dle zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a

zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů

(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva")

1. Smluvní strany a jejich postavení

1.1. Advokátní kancelář

Název:

Sídlo:

KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o.

Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno

293 10 571IČ:

DIČ:

Údaj o zápisu do veřejného společnost zapsána v obchodním rejstříku pod sp. zn.

C 73338 vedenou u Krajského soudu v Brně

Mgr. Pavel Kroupa, jednatel

CZ29310571

rejstříku:

Zastoupena:

(dále jen „Advokátní kancelář")

1.2. Klient

Název: Statutární město Brno

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,

602 00 Brno

IČ: 44 99 27 85

DIČ: CZ44992785

Zastoupené: Ing. Tomášem Pivcem, vedoucím Odboru

investičního Magistrátu města Brna

(dále jen „Klient")

(Advokátní kancelář a Klient dále společně též „Smluvní strany")

Předmět Smlouvy

Advokátní kancelář se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi právní služby

v souladu s touto Smlouvou a s požadavky Klienta.

2.

2.1.

1



č.sml. 5619224321

Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Advokátní kancelář poskytovat

Klientovi právní poradenství v oblasti veřejného zadávání, správy majetku a investic,

konkrétně se právní služby budou týkat dokončení administrace veřejné zakázky,

zastupování klienta s dodavatelem a poskytování právních analýz ve věci (projektu)

„sociálně zdravotní komplex Červený kopec - zpracování projektové dokumentace

a autorský dozor".

Advokátní kancelář postupuje při poskytování právních služeb s odbornou péčí

a v nejlepším zájmu Klienta.

Advokátní kancelář se zavazuje započít s poskytováním právních služeb dle pokynů

Klienta, jinak bez zbytečného odkladu od účinnosti této Smlouvy.

Klient se zavazuje poskytnout Advokátní kanceláři veškerou součinnost potřebnou

k řádnému poskytnutí právních služeb a za tyto právní služby uhradit Advokátní

kanceláři dohodnutou odměnu.

Zadávání a přebírání pokynů

Jménem Klienta budou oprávněny udělovat Advokátní kanceláři pokyny osoby, jejichž

jména Klient písemně oznámí Advokátní kanceláři spolu se sdělením o jejich

oprávnění k tomuto jednání za Klienta.

3.2. V rámci Advokátní kanceláře je k přijímání pokynů oprávněn zejména

a dále další advokáti spolupracující s Advokátní

kanceláří, popř. další osoby, jejichž jména Advokátní kancelář písemně oznámí

Klientovi spolu se sdělením o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.

Klient je povinen včasně a přesně informovat Advokátní kancelář o všech .

skutečnostech podstatných pro účinné poskytování právních služeb a odpovídá za

správnost a úplnost poskytnutých podkladů. Advokátní kancelář tyto informace

a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází z informací Klienta

s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Advokátní kancelář požádá.

Informace o zásadních skutečnostech Klient Advokátní kanceláři sděluje písemně.

Informace o skutečnostech, které mohou mít ve spojení s poskytovanými právními

službami podstatný dopad na majetek Klienta, jeho finanční situaci a postavení

v právních vztazích či na jiné jeho důležité zájmy nebo které jsou důležité z hlediska .

správného posouzení a předvídatelnosti případné škody či újmy, která by Klientovi ,

mohla případně vzniknout v souvislosti s poskytováním právních služeb, jsou vždy

zásadní informace.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

3.

3.1.

3.3.

3.4.

4

2



č.sml. 5619224321

Odměna Advokátní kanceláře a platební podmínky

Smluvní strany sjednaly, že smluvní odměna za právní služby poskytované na základě
této Smlouvy bude vymezena jednotnou hodinovou sazbou za poskytování právních
služeb v následující výši:

4.

4.1.

Cena za 1 hodinu poskytování právních služeb bez DPH: 2.000 Kč

420 KčDPH 21 %:

Cena za 1 hodinu poskytování právních služeb vč. DPH: 2.420 Kč

Tato hodinová sazba je stanovena jako nejvyšší přípustná, závazná a neměnná
po celou dobu trvání této Smlouvy.

Smluvní strany dále sjednaly, že maximální odměna za celou dobu trvání této Smlouvy
nepřekročí 199.999 Kč bez DPH. Vyčerpáním částky odměny dle předchozí věty
tohoto článku Smlouvy pozbývá Smlouva platnosti a není již více právním titulem
zakládajícím Stranám práva a povinnosti.

Smluvní strany se dohodly, že cena dle čl. 4.1. a 4.3. Smlouvy zahrnuje veškeré
náklady Advokátní kanceláře spojené s poskytováním právních služeb dle této
Smlouvy.

Aby Klient mohl kontrolovat výši odměny za právní služby, je oprávněn, a to nejvýše
dvakrát za měsíc vyžadovat od Advokátní kanceláře písemné informace o přibližné
výši odměny za dílčí úkony přenesené do počítačové evidence od poslední fakturace.

4.2.

4.3.

4.4.

Vyúčtování a platební podmínky

Smluvní strany sjednaly, že odměna za poskytované právní služby bude hrazena
na základě daňového dokladu vystaveného Klientovi. Daňový doklad bude vystaven
formou dílčích faktur za poskytování právních služeb na základě této Smlouvy; faktury
budou vystavovány za uplynulý kalendářní měsíc poskytování právních služeb.
Faktury s odměnou za poskytované právní služby za příslušný kalendářní měsíc budou
odsouhlaseny Klientem s potvrzeným hodinovým rozpisem právních služeb
za příslušný kalendářní měsíc. Klient se zavazuje poskytnout Advokátní kanceláři
veškerou součinnost nutnou pro odsouhlasení počtu realizovaných hodin dle
předchozí věty tohoto článku Smlouvy. Faktury vystavené Klientovi budou
vystavovány ve standardním formátu Advokátní kanceláře.

Splatnost faktur vystavených za poskytování právních služeb dle této Smlouvy bude
dle dohody Smluvních stran 30 dnů ode dne doručení faktury Klientovi.

5.

5.1.

5.2.

3



č.sml. 5619224321

Pokud se Advokátní kancelář a Klient nedohodnou jinak, budou právní služby

poskytovány formou dílčích zdanitelných plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Vyúčtování právních služeb bude

považováno za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi

podle rozsahu poskytnutých právních služeb.

Personální obsazení

Advokátní kancelář bude poskytovat právní služby prostřednictvím svých společníků,

advokátů, advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Advokátní kanceláří

či trvale s ní spolupracujících. Tyto osoby jednají při poskytování právních služeb dle

této Smlouvy jménem a na účet Advokátní kanceláře, respektive tam, kde

poskytování právních služeb jménem
v jednotlivých případech zvláštní předpisy, vlastním jménem a na účet Advokátní

kanceláře.

Účastníkem právních vztahů založených v souvislosti s poskytováním právních služeb

dle této Smlouvy vůči Klientovi bude v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb.,

o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, výlučně Advokátní kancelář a Klient bude

oprávněn uplatňovat svá práva a nároky ze Smlouvy, včetně nároků z titulu újmy

způsobené Klientovi v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy

výlučně vůči Advokátní kanceláři, nikoliv vůči osobám uvedeným v čl. 6.1. této

Smlouvy.

Základní tým Advokátní kanceláře určený pro poskytování Služeb na základě této

smlouvy budou tvořit: .

- advokát

- advokát

- advokát

- advokátní koncipient

Personální složení určeného právního týmu může být rozšířeno nebo změněno,

zejména bude-li si to vyžadovat povaha nebo rozsah práce, přičemž Advokátní

kancelář bude dbát na zachování maximální efektivnost poskytování Služeb a na

úsporu nákladů Klienta.

Spolupráce s externími znalci a poradci

Vyžaduje-li to zvláštní povaha případu, je Advokátní kancelář oprávněna při

poskytování právních služeb spolupracovat s externími znalci, poradci a dalšími

odborníky.

5.3.

6.

6.1.

Advokátní kanceláře nepřipouštějí

6.2.

6.3.

6.4.

7.

7.1.

4



č.sml. 5619224321

Potřebu ustanovení takových osob; způsob jejich zajištění a úhradu nákladů stím
spojených Advokátní kancelář vždy předem projedná s Klientem.

7.2.

Ochrana důvěrných informací

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích,
podkladech a dalších informacích, které obdržely, získaly anebo se o nich dozvěděly
v souvislosti s plněním této Smlouvy. Důvěrnými informacemi se bez ohledu na formu
jejich zachycení rozumí zejména obchodní tajemství a dále veškeré údaje, skutečnosti
a informace, které nebyly sdělující Smluvní stranou označeny jako veřejné.

Povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací jsou účinné i po ukončenítéto
Smlouvy.

Klient souhlasí s tím, že Advokátní kancelář je oprávněna uvést referenci, tj. stručný
popis právních služeb poskytnutých Klientovi společně s obchodní firmou a logem
Klienta za účelem prokázání svých zkušeností.

8.

8.1.

8.2.

8.3.

Odpovědnost za škodu

Advokátní kancelář odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu způsobila v souvislosti
s výkonem poskytování právních služeb.

Klient tímto bere na vědomí a souhlasí, že odpovědnost za poskytování právních
služeb nese výhradně Advokátní kancelář.

9.

9.1.

9.2.

10. Trvání Smlouvy

10.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Závěrečná ustanovení

11.1. Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní
vztahy, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, je právní řád České republiky
a jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s touto Smlouvou a/nebo dalšími souvisejícími
dohodami bude spadat do soudní pravomoci českého soudu.

11.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě.

11.3. Advokátní kancelář bere na vědomí, že je jako zpracovatel díla hrazeného z veřejných
finančních prostředků na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),

; ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly. Advokátní kancelář je povinna umožnit všem subjektům oprávněným
k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu
dokladů souvisejících s plněním zakázky.

11.

5



č.smL

11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna dle zaífona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovat

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Stejně tak budou zveřejněny dílčí smlouvy na plnění, které budou podle
tohoto zákona podléhat uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
tuto smlouvu k uveřejnění zašle správci registru smluv statutární město Brno. Smluvní
strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, a že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

11.5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

11.6. Tato Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou.
Účinnosti nabývá tato Smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

7 ío-ao^JO- ZíV?V Brně dne V Brně dne

KROUPAHELÁNadvoprení kancelář, s.r.o.

Mgr. Pavel J^řoupa, jednatel
Statutární město Brno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

i-'

6


